rae ea quae quotidie mira dispositione Dominus operatur ítem haeretici quod inquiunt,

dicit Scriptura Deum fecisse omnia praeterita, et faceré in praesenti, ita intelligendum est

quod Deus faciendi omnia natiirae contulit potestatem. Unde proveniunt a natura, et non ex-

tenditur divina providentia ad creandas species singulorum Quia nihil polest in hoc mun-
do ñeri nisi quod determinatum est a natura Alia plura, ut oppugnent veritatem, profe-

runt haeretici qui Philosophorum seu Naturalium nomine gloriantur. Quorum finis est Ma-
nichaeorum inducere sectam, et dúos fateri Déos, quorum malignus creavit omnia visibilia.

(Lib. III, cap. I.)

1 "ítem haeretici quídam dicunl: Veriim est quod continelur in Novo et Veteri Testamen-
to, si intelligatur secundum mysticum inteUectum: ad litleram autem nulla sunt omnia quae
continentur in eis Ex bis et alus erroribus multas prophanas condunt scripturas, ut est ille

liber qui Perpendiculum scienliarum dicitur. ítem haereticorum aliqui, ut occulte dejicére pos-

sint quos non valent propter foetidam suam infamiam ducere in errorem, nonnumquam suh

specie presbyterorum saecularium vel etiam aliorum religiosorum fratrum et monachorum
calliditate subdola secretis confessionibus mullos decipiunt...... (Cap. II.)

ítem haeretici quidam excogítala malitia plerumque circumcidantur, el sub specie Judaeo-

rum qua^i gratia disputandi ad Christianos veniunt Habenl fautores omnes synagogas

malignantium Judaeorum, ut inllnitis muneribus principes placeant, et ¡udices ad sui cultu-

rara auro perducuní Reginae coelorum inviolatae genitricis Dei Mariae contra morem His-

panicam virginitas a perlidis publice blasphematur: et frigei calor bellicus et catholicus His-

paniarum, qui hostes Catholicae üdei velut Hamma consueverat devorare.» (Cap. III.)

2 «ítem haeretici nonnumquam, ut occassionem invcniant malignandi, divinis se inter-

miscent ofliciis, et Ínter divinas laudes quaedam ridiculosa depromunt, et Veneris carmina,

ut astantium mentes revocent a divinis et detrahere possint Ecclesiae sacramentis.

'In saccularibus quoque vanis choréis larvas ornant Ecclesiasticis instrumcntis. atque in
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Hé aquí una noticia, peregrina sin duda y no aprovechada aún,

para la historia de nuestro teatro.

Con todos estos artificios hicieron los Albigenses no poco estrago

en León, siendo Obispo D. Rodrigo, por los años de 1216 '.

El corifeo de los herejes era un tal Arnaldo, francés de nacimiento,